



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017 - SESA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial N.º 08/2017 - SESA, do tipo menor preço global**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto do itens em favor da licitante adiante, por apresentar o menor preço final global, como segue:

VALE MAIS SAÚDE - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES EM SAÚDE – CNPJ 24.068.825/0001-06:

ITEM	ESPECIALIDADE	UNID.	PSF	CARGA HORÁRIA MÊS PSF	HMMVC	CARGA HORÁRIA MÊS HMMVC	SAÚDE BUCAL	CARGA HORÁRIA MÊS SAÚDE BUCAL	SEC. DE SAÚDE / ACADEMIA DE SAÚDE	CARGA HORÁRIA MÊS SEC. SAÚDE E ACAD. DE SAÚDE	CAPS	CARGA HORÁRIA CAPS	VIGILÂNCIA SANITÁRIA	CARGA HORÁRIA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	CENTRO FITOTERÁPICO	CARGA HORÁRIA CENTRO FITOTERÁPICO	NASF	CARGA HORÁRIA NASF	SAD	CARGA HORÁRIA SAD	TOTAL DE PROFISSIONAIS	CARGA H. MÊS	CARGA H. (8 MESES)	VL. HORA FINAL BRUTA	TOTAL MENSAL	TOTAL 08 MESES	
1	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	HORA	15	2400																4	640	19	3040	24320	9,16	27.846,40	222.771,20
2	TÉCNICO DE ENFERMAGEM-PLANTONISTA	HORA			300	7200																300	7200	57600	11,28	81.216,00	649.728,00
3	ENFERMEIRO	HORA	10	1600																		10	1600	12800	32,14	51.424,00	411.392,00





ITEM	ESPECIALIDADE	UNID.	PSF	CARGA HORÁRIA MÊS PSF	HMMVC	CARGA HORÁRIA MÊS HMMVC	SAÚDE BUCAL	CARGA HORÁRIA MÊS SAÚDE BUCAL	SEC. DE SAÚDE / ACADEMIA DE SAÚDE	CARGA HORÁRIA MÊS SEC. SAÚDE E ACAD. DE SAÚDE	CAPS	CARGA HORÁRIA CAPS	VIGILÂNCIA SANITÁRIA	CARGA HORÁRIA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	CENTRO FITOTERÁPICO	CARGA HORÁRIA CENTRO FITOTERÁPICO	NASF	CARGA HORÁRIA NASF	SAD	CARGA HORÁRIA SAD	TOTAL DE PROFISSIONAIS	CARGA H. MÊS	CARGA H. (8 MESES)	VL. HORA FINAL BRUTA	TOTAL MENSAL	TOTAL 08 MESES	
4	TÉCNICO EM RADIOLOGIA	HORA			3	480																3	480	3840	15,53	7.454,40	59.635,20
5	MÉDICO PSQUIATRA	HORA							1	160												1	160	1280	71,97	11.515,20	92.121,60
6	MÉDICO PLANTONISTA-12 HORAS	HORA			45	540																45	540	4320	143,69	77.592,60	620.740,80
7	MÉDICO PLANTONISTA-24 HORAS	HORA			90	2160																90	2160	17280	143,69	310.370,40	2.482.963,20
8	ENFERMEIRO PLANTONISTA	HORA			60	1440																60	1440	11520	40,05	57.672,00	461.376,00
9	MÉDICO CLÍNICO	HORA			3	480													1	160		4	640	5120	98,77	63.212,80	505.702,40
10	FARMACÊUTICO	HORA							2	320			1	160	1	160						4	640	5120	31,35	20.064,00	160.512,00
11	FISIOTERAPÊUTA	HORA							1	160							2	320	1	160		4	640	5120	31,35	20.064,00	160.512,00
12	CIRURGIÃO DENTISTA	HORA					15	2400														15	2400	19200	40,05	96.120,00	768.960,00
13	AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL	HORA					15	2400														15	2400	19200	9,16	21.984,00	175.872,00
14	ASSISTENTE SOCIAL	HORA							2	320	1	160					2	320	1	160		6	960	7680	26,83	25.756,80	206.054,40
15	PSICÓLOGO	HORA									1	160					2	320	1	160		4	640	5120	31,35	20.064,00	160.512,00





ITEM	ESPECIALIDADE	UNID.	PSF	CARGA HORÁRIA MÊS PSF	HMMVC	CARGA HORÁRIA MÊS HMMVC	SAÚDE BUCAL	CARGA HORÁRIA MÊS SAÚDE BUCAL	SEC. DE SAÚDE / ACADEMIA DE SAÚDE	CARGA HORÁRIA MÊS SEC. SAÚDE E ACAD. DE SAÚDE	CAPS	CARGA HORÁRIA CAPS	VIGILÂNCIA SANITÁRIA	CARGA HORÁRIA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	CENTRO FITOTERÁPICO	CARGA HORÁRIA CENTRO FITOTERÁPICO	NASF	CARGA HORÁRIA NASF	SAD	CARGA HORÁRIA SAD	TOTAL DE PROFISSIONAIS	CARGA H. MÊS	CARGA H. (8 MESES)	VL. HORA FINAL BRUTA	TOTAL MENSAL	TOTAL 08 MESES	
16	NUTRICIONISTA	HORA															2	320	1	160	3	480	3840	26,83	12.878,40	103.027,20	
17	EDUCADOR FÍSICO	HORA							1	160											1	160	1280	22,89	3.662,40	29.299,20	
18	BIOMÉDICO	HORA							1	160											1	160	1280	40,05	6.408,00	51.264,00	
	VL. GLOBAL																									R\$	7.322.443,20

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 7.322.443,20** (Sete milhões trezentos e vinte dois mil quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos).

Viçosa do Ceará-Ce, 12 de Maio de 2017.

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

